
Rámcová kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

I. Smluvní strany
Kupující:
Sídlo/místo podnikání:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci: 
Telefon:
Email:

(dále jen „kupující“)

Prodávající:
Sídlo/místo podnikání:
IČ/rodné číslo:
DIČ:
Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci: 
Zapsaný v OR:
Telefon:
Fax:
Email:

(dále jen „prodávající“)

Nemocnice Na Františku
Na Františku 847/8, Praha 1 110 00
00879444
CZ00879444
................................. .........................
................................pověřený vedením a řízením nemocnice
................ .....................
.................... 
..........................

Comesa, spol. s r.o.
Počernická 272/96, 108 00 Praha 10
18630529
CZ18630529
.............................................. ......................................... 
............................... 
...............................
vedeném u Městského soudu v Praze, C2985 
...................... ...... 
............................. 
............................................

Kupující a prodávající jsou dále uváděni jako „smluvní strany“.

Preambule

1. Rámcová smlouva je uzavírána v návaznosti na zadávací řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Dodávka ortopedických implantátů pro NNF 2018 (dále jen „výběrové řízení“ 
nebo „veřejná zakázka“) zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

I. Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností prodávajícího a 
kupujícího týkající se dodávky ortopedických implantátů. Prodávající se zavazuje pro kupujícího 
dodat ortopedické implantáty specifikované v příloze č. 1 této rámcové smlouvy (dále jen „Zboží").

2. Dodávky Zboží budou prodávajícím prováděny prostřednictvím konsignačního skladu, který 
prodávající zřídí v prostorách operačních sálů ortopedie Nemocnice na Františku na adrese Na 
Františku 847/8, Praha 1 110 00 (dále jen „konsignační sklad“). Podmínky zřízení a provozu 
konsignačního skladu jsou upraveny ve Smlouvě o zřízení a vedení konsignačního skladu 
uzavřené mezi prodávajícím a kupujícím. Pro konsignační sklad kupující přenechává 
prodávajícímu k dispozici část místnosti v budově v sídle kupujícího.



3. Prodávající se zavazuje dodávat do konsignačního skladu Zboží, jehož specifikace (druh, počet 
kusů, minimální garantovaná hodnota) je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy -  Položkový 
rozpočet.

4. Prodávající se zavazuje udržovat stav zásob Zboží v konsignačním skladu v souladu s touto 
smlouvou, zejména sjejí přílohou č. 1 nebo v množství a druhu dle objednávek kupujícího ve 
smyslu ustanovení čl. II. této smlouvy.

5. Kupující se zavazuje Zboží převzít, uložit, opatrovat a skladovat jej odděleně od ostatního zboží. 
Kupující je dále povinen zabezpečit Zboží proti odcizení.

6. V případě, že dojde ke vzniku škody na Zboží nebo jeho odcizení, je kupující povinen tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu.

7. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu na základě písemné výzvy prohlídku Zboží a provedení 
inventury Zboží uskladněného v konsignačním skladu za účasti odpovědné osoby kupujícího.

II. Objednávky Zboží

1. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží do konsignačního skladu dle aktuální cenové nabídky a na 
základě písemných objednávek kupujícího. Kupující činí objednávky prostřednictvím e-mailu, a to 
zasláním na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. Objednávka dle předchozího odstavce musí obsahovat alespoň následující náležitosti:
a) identifikační údaje kupujícího a prodávajícího;
b) podrobnou specifikaci požadovaného Zboží;
c) místo a čas dodání požadovaného Zboží;
d) další požadavky na Zboží.

3. Prodávající se zavazuje dodat Zboží ve lhůtě maximálně 5 dní od data objednávky, v případě 
mimořádných objednávek ve lhůtě 24 hodin od data objednání. Mimořádná objednávka nesmí 
překročit finanční objem ....... z celkové ceny předmětu plnění.

4. V případě, že prodávající nebude schopen dodat Zboží v dohodnutém množství nebo lhůtě 
z důvodů spočívajících na straně prodávajícího, je povinen neprodleně písemně uvědomit 
kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat Zboží 
od jiného prodávajícího za ceny obvyklé. Rozdíl mezi nákupní cenou dle této smlouvy a cenou od 
alternativního prodejce je prodávající povinen kupujícímu uhradit do 14 dnů po obnovení dodávek, 
a to formou dohodnutou mezi smluvními stranami.

5. Množství Zboží v jednotlivých položkách přílohy č. 1 této smlouvy je stanoveno orientačně. 
Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle 
svých okamžitých aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů, a to bez penalizace nebo 
jiného postihu ze strany prodávajícího. Kupující si vyhrazuje právo v rámci jednotlivých položek dle 
přílohy č. 1 této smlouvy odebírat inovované či nové výrobky, pokud budou svými vlastnostmi 
splňovat zadání předmětu plnění této smlouvy.

6. Doba použitelnosti Zboží musí být minimálně 24 měsíců. Prodávající zajistí případnou výměnu 
Zboží v konsignačním skladu tak, aby doba expirace Zboží při jeho vyjmutí ze skladu k přímé 
spotřebě byla delší než 6 měsíců. Kupující se zavazuje čerpat z konsignačního skladu Zboží 
s aktuálně nejkratší expirační dobou tak za účelem předejití případnému znehodnocení Zboží.

7. Prodávající nese veškeré náklady spojené s dodávkou Zboží (doprava apod.) a ručí za Zboží do 
okamžiku jeho převzetí kupujícím. Za kupujícího je Zboží oprávněna převzít ...... .............



..............., staniční sestra operačních sálů tel: ............................ 
............................................

e-mail:

8. Prodávající se zavazuje u dodávaných materiálů uvést platný kód (ZUM) pro vykázání 
zdravotnického materiálu plátcům zdravotní péče. Kupující požaduje garanci platnosti kódu (ZUM) 
pro dodávané materiály po celou dobu trvání smluvního vztahu. V případě zjištění neplatnosti kódu 
(ZUM) v průběhu trvání smluvního vztahu se kupující vyhrazuje právo nakupovat Zboží od jiného 
dodavatele. Kupující požaduje uvedení standardizovaného identifikačního čárového kódu na 
jednotlivém balení i na balení přepravních. Kupující si vyhrazuje právo vyžádat si kontrolu 
technické a věcné správnosti standardizovaného identifikačního čárového kódu u správce tohoto 
kódu za účelem ověření, zda jsou použitelné k identifikaci materiálu.

9. Prodávající odpovídá za to, že Zboží je způsobilé k užití při poskytování zdravotní péče a služeb 
v souladu s platnou právní úpravou. Prodávající je povinen doložit platná prohlášení o shodě.

III. Cena a platební podmínky

1. Oprávněným odběrem Zboží z konsignačního skladu je uzavřena kupní smlouva mezi 
prodávajícím a kupujícím, jejímž předmětem je odebrané Zboží. Při každém odběru 
z konsignačního skladu bude vyhotovena výdejka, na které bude uvedena specifikace a množství 
odebraného Zboží.

2. Kupní cena Zboží je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy -  Položkový rozpočet. Případnou 
změnu ceny je prodávající povinen předem projednat s kupujícím a zaslat kupujícímu aktuální 
cenovou nabídku. Změna ceny je možná pouze po výslovném písemném odsouhlasení kupujícím.

*

3. Kupní cena je prodávajícím garantována jako konečná, nejvýše přípustná a zahrnující veškeré 
náklady prodávajícího (dopravné, balné, celní a daňové poplatky apod.). Kupní cena může být 
překročena pouze při prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu koruny 
vůči euru či dolaru o více než ......... případně změně celních či daňových sazeb, a to pouze ve výši 
shodné s tímto navýšením. Navýšení ceny musí být písemně odsouhlaseno kupujícím dle 
předchozího odstavce, přičemž musí být projednáno s kupujícím minimálně s měsíčním 
předstihem.

4. V případě, že na trhu dojde ke snížení cen, nebo dojde ke změně ceny Zboží v souvislosti se 
změnou úhrady ze strany zdravotní pojišťovny, je prodávající povinen provést snížení kupní ceny 
na srovnatelnou úroveň.

5. Kupující se zavazuje za odebrané Zboží zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou dle přílohy č. 1 
této smlouvy -  Položkový rozpočet. Kupní cena bude uhrazena dle faktury vystavené 
prodávajícím, a to souhrnně za každých 10 odběrů z konsignačního skladu dle výdejek 
z konsignačního skladu. Faktura bude prodávajícím vystavena za každých 10 výdejek, výjimečně 
po předchozím odsouhlasení kupujícím i za nižší počet výdejek.

6. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a bude v ní u každé položky uvedeno její zařazení do třídy zdravotnických prostředků, 
kód VZP (ZUM).

7. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za předpokladu, že 
bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, 
týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; 
vrácením pozbývá faktura splatnosti.



8. Pro účel dodržení termínu splatností faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
odepsána z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího.

IV. Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou tj. do 31.12.2019 od jejího uzavření.

V. Úrok z prodlení, smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení při prodlením s uhrazením faktury činí ....... % 
z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši ....... % z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z této 
smluvní pokuty.

VI. Odpovědnost za vady

1. Prodávající se zavazuje, že veškeré zboží, dodané a předané podle této smlouvy, je ke dni dodání 
zboží plně funkční, bezvadné, splňuje požadavky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a má 
odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese prodávající plnou odpovědnost.

»
2. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 2 pracovních dnů od uplatnění reklamace kupujícím 
reklamované vady prověřit a dodat kupujícímu náhradní bezvadné Zboží.

VII. Ukončení od smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:

a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě;

b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména kdy druhá smluvní 
strana neplní řádně povinnosti dle této smlouvy, byla na tuto skutečnost písemně 
upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 
která nesmí být kratší než 10 kalendářních dnů;

V případě ukončení Smlouvy je prodávající povinen na své náklady odvézt Zboží z konsignačního 
skladu.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy í po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy.

2. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.



3. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá jedno 
vyhotovení.

4. Smluvní strany se zavazují^ řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory se 
zakládá příslušnost soudů ČR, rozhodným právem je právo ČR.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinností dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Obsah 
přílohy č. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv provede kupující. Smluvní strany se dohodly, 
že příloha č. 1 je obchodním tajemstvím.

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou 
písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných zplnomocněnými představiteli 
prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou seznámeny s obsahem 
smlouvy a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoli v tísní a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

8. Ukončit Smlouvu lze dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání prokazatelných nákladů 
ke dni zániku smluvního vztahu.

9. Pokud by se z jakéhokoli důvodu,jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo 
nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost 
a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu nevyplývá, 
že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Pokud se 
jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní strany 
jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Za prodávajícího: Za kupujícího:

V Praze dne 3.1.2019 V Praze dne


